
MONTANT HT TVA MONTANT TTC

AVANT-CONTRAT DE VENTE IMMOBILIÈRE 175,00 € 35,00 € 210,00 €

CONVENTION DE QUASI-USUFRUIT Forfait 1.000,00 € HT

ESTIMATION IMMOBILIÈRE 150,00 € 30,00 € 180,00 €

De 0 À 20.000 €
De 20.000 À 50.000 €
JUSQU’À 100.000 €
AU-DESSUS DE 100.000 €

  NÉGOCIATION IMMOBILIÈRE
FORFAIT DE 2.000,00 € HT
FORFAIT DE 3.000,00 € HT 

5% HT (minimum 1.500,00 € HT)
2,5 % HT

  FONDS DE COMMERCE
Vente de fonds de commerce
Cession de droit au bail OU bail commercial avec droit d’entrée  

 2,5% HT  (minimum 1.500,00 € HT)

  BAUX COMMERCIAUX OU PROFESSIONNELS
Bail initial 
Renouvellement de bail

1 MOIS DE LOYER HT (minimum 1.000,00 € HT) 
  500,00 € HT

  ACTES DE SOCIÉTÉS

STATUTS DE SOCIÉTÉS
Provision greffe + JAL

MODIFICATION DE STATUTS DE SOCIÉTÉ CIVILE
Provision greffe + JAL

MODIFICATION DE STATUTS DE SOCIÉTÉ COMMERCIALE
Provision greffe + JAL

MODIFICATION COMPLEXE DE STATUTS DE SOCIÉTÉ
Provision greffe + JAL

AUGMENTATION DE CAPITAL SOCIAL DES SOCIÉTÉS
COMMERCIALES

SÉCRETARIAT JURIDIQUE ANNUEL

CESSION DE PARTS SOCIALES

1.000,00 €

300,00 €

500,00 €

1.000,00 €

1% DE
L’AUGMENTATION
(MINIMUM 1.000 €

HT)

SUR DEVIS

2% HT DU PRIX DE
VENTE (MINIMUM  

1.000,00 € ht)

200,00 €

60,00 €

100,00 €

200,00 €

1.200,00 €

360,00 €

600,00 €

1.200,00 €

H O N O R A I R E S

À  C O M P T E R  D U  2  N O V E M B R E  2 0 2 3  :  

S C P  P R A U D  -  H U V E L I N - R O U S S E A U  
P E T I T  -  S E N G


