

## HONORAIRES

## SCP PRAUD - HUVELIN-ROUSSEAU PETIT - SENG

## À COMPTER DU 2 NOVEMBRE 2023 :

	MONTANT HT	TVA	MONTANT TTC
AVANT-CONTRAT DE VENTE IMMOBILIÈRE	175,00 €	35,00 €	210,00 €
CONVENTION DE QUASI-USUFRUIT	Forfait 1.000,00 € HT		
ESTIMATION IMMOBILIÈRE	150,00 €	30,00 €	180,00 €
NÉGOCIATION IMMOBILIÈRE  • De 0 À 20.000 €  • De 20.000 À 50.000 €  • JUSQU'À 100.000 €  • AU-DESSUS DE 100.000 €	FORFAIT DE 2.000,00 € HT FORFAIT DE 3.000,00 € HT 5% HT (minimum 1.500,00 € HT) 2,5 % HT		
FONDS DE COMMERCE Vente de fonds de commerce Cession de droit au bail OU bail commercial avec droit d'entrée	2,5% HT (minimum 1.500,00 € HT)		
BAUX COMMERCIAUX OU PROFESSIONNELS Bail initial Renouvellement de bail	1 MOIS DE LOYER HT (minimum 1.000,00 € HT) 500,00 € HT		
ACTES DE SOCIÉTÉS			
STATUTS DE SOCIÉTÉS Provision greffe + JAL	1.000,00 €	200,00 €	1.200,00 €
MODIFICATION DE STATUTS DE SOCIÉTÉ CIVILE Provision greffe + JAL	300,00 €	60,00 €	360,00 €
MODIFICATION DE STATUTS DE SOCIÉTÉ COMMERCIALE Provision greffe + JAL	500,00 €	100,00 €	600,00 €
MODIFICATION COMPLEXE DE STATUTS DE SOCIÉTÉ Provision greffe + JAL	1.000,00 €	200,00 €	1.200,00 €
AUGMENTATION DE CAPITAL SOCIAL DES SOCIÉTÉS COMMERCIALES	1% DE L'AUGMENTATION (MINIMUM 1.000 €		
SÉCRETARIAT JURIDIQUE ANNUEL	НТ)		
CESSION DE PARTS SOCIALES	SUR DEVIS		
	2% HT DU PRIX DE VENTE (MINIMUM 1.000,00 € ht)		